## Relatório: Leis Municipais

Ano	Documento	Descrição/Resumo
2018	LEI N° 263	DISPÕE SOBRE A APRESENTAÇÃO DO PROJETOS DE LEI PARA AUTORIZAR A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAS PARA ATENDER ÁS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, NOS TERMOS DO INCISO IX DO ART. 37 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DÁ OUTRAS
2018	LEI N° 264	AUTORIZA AO PODER EXECUTIVO A ABRIR EM FAVOR DO MUNICÍPIO DE PACATUBA, CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE ATÉ R\$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS) PARA OS FINS QUE ESPECIFICA.
2018	LEI N° 265	INSTITUI O CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - COMSEG, E O FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FUNSEP, ESTABELECENDO SUA COMPETÊNCIAS, PRINCÍPIOS E DIRETRIZES PARA O SEU FUNCIONAMENTO , E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
2018	LEI N° 266	Trata do reajuste do salário base dos servidores efetivos do Município de Pacatuba/SE e dá outras providências.
2018	LEI N° 267	Concede reajuste do piso salarial profissional do Magistério Público do Município de Pacatuba, e dá outras Providências
2018	LEI N° 268	Dispõe sobre a concessão pela administração pública municipal dos benefícios eventuais, para auxílio á aparelhos ortopédicos, cadeiras de roda, muletas, óculos e outros itens inerentes á área de saúde, integrantes do conjunto de recursos de t
2018	LEI N° 269	Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração da Lei Orçamentária de 2019, e dá outras providências.
2018	Lei n° 271	AUTORIZA ao Poder Executivo a abrir crédito especial no valor de até R\$ 231.217,06 para os fins que especifica.
2018	Lei nº 272	"Institui um novo Código de Vigilância Sanitária, revogando, portanto, a Lei nº 096 de 30 de março de 2006."
2018	Lei n° 273	"Dispõe sobre a apresentação do projeto de Lei para autorizar a contratação Temporária de pessoal para atender ás necessidades temporárias de excepcional interesse público, nos termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal e dá outras
2018	Lei nº 274	Reorganiza o Concelho Municipal de Saúde - CMS, da Secretaria Municipal da Saúde - SMS, e dá Providências correlatas.
2018	Lei n° 275	Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Pacatuba para o exercício financeiro de 2019.

		Descrição/Resumo
	Lei nº 276	Dispõe sobre nova redação do §1º, art. 7º, da Lei nº 251-A/2017
2018	Lei n° 277	Autoriza o poder executivo a doar terreno pertencente ao patrimônio municipal a Iraildes Santos.
Total de itens neste periodo.		14

Portal da Transparência Prefeitura Municipal Pacatuba Relatório emitido na data 04/05/2024 07:17:26